長野県伊那市 市民生活部 生活環境課 ゼロカーボン環境政策係

(課長) 金子 (担当) 林

電 話：０２６５－７８－４１１１（内線）2211

ＦＡＸ：０２６５－73－4151 E-mail：sei@inacity.jp

本件に関するお問い合わせ先

１ 日 時

令和７年８月７日（木）  午後２時

２ 会 場

   伊那市役所４階 庁議室

３ 出席者

   伊那市長   白鳥 孝

   副市長     伊藤 徹

   顧問弁護士  長谷川 洋二（本件の担当弁護士）

４ 内 容

   ①事実経緯の説明と法的見地からの説明

   ②市長の声明

   ③質疑応答

５ 添付資料  有 無

信濃毎日新聞は 8 月 2 日の朝刊において、伊那市が条例に違反して、業者が前原地区で太陽光発電を稼

働することを認めた、と報道しましたが、この記事は事実に基づかない内容であり、伊那市としては、下

記のとおり記者会見を開催し、事実関係を公表します。

プレスリリース

（報道関係各位）

令和７年８月５日

市民生活部 生活環境課

ゼロカーボン環境政策係

太陽光発電に関する信濃毎日新聞の

 8 月 2 日付け記事に対する反論の記者会見